Tophane Muşiri tarafından alınması hususlarının Ticaret Nezaretine ve bermucibi

kuntarto muamelatı kalemiyesinin icrası maddesinin de Maliye Nezareti celilesine

iş’ar buyurulması ve Maarifi Umumiye Nezareti celilesine de bu bapta malumat

verilmesi”
38

Yine aynı eserde;

“Maden Mektebine gelince: 28 Teşrinisani ve 7 Kanunusani 1289 (1872) tarihli iki

kıta orman ve ma’adin idare-i umumiyesi müzekkeresinden bu mektebin kuruluşu

hakkında şu malumatı öğreniyoruz:

Rüştiye mekteplerinden şahadetname ile çıkanlardan ve dışardan istek edenlerden bir

miktar Arabi ve Farisi ve Hesap ve Coğrafya görmüş ve yazı ile meramını anlatmağa

ve bunların ise Mekatibi Rüştiyede tedris olunduğu cümlenin malumu olduğu ve

imtihanla talebe alınırken bunlara bir miktar Mukaddimatı Hendese tedrisi dahi

mümkünattan bulunduğu” yazılarak mektebin açılmasında ısrar edilmiş ve bunun

üzerine mektebin açılmasına 15 Za. 1290 (1873) te irade çıkmıştır.”
42

1880’de açılan bu mektep Orman ve Ma’adin İdaresi’nin kontrolünde ve bir müdürün

yönetiminde olacaktır. Orman ve Ma’adin İdaresi 1879 yılından 1886 yılına kadar Ticaret

Nezareti bünyesinde bulunmuştur, 1886 yılından sonra ise tekrardan Maliye Nezareti’ne

bağlanmıştır.

Mesela ilk önce ticarethanenin Yerebatan’daki binasında

derse başlamış, sonra Ayasofya’daki Darülfünun binasına taşınmış, oradan Çemberlitaş’ta

eski Maarif binasına getirilmişti, biraz sonra Vefa’da Mütercim Rüştü Paşa konağına

götürülmüş, bir müddet sonra Beyazıt’ta eski maliye binası karşısındaki yere getirilmiş ve

1309 (1891) de Halkalı Ziraat Mektebi ile birleştirilmiş ve nihayet 1325 (1926) da

Büyükdere’de Bentler yanındaki binada güç bela yerleşebilmiştir.
46

Mektebin keşfi Mühendishane tarafından, ihale işlemleri de Şehremaneti Meclisi’nce yapıldı.

İhaleye göre inşaat 2 yük 17.500 kuruşa Uzun Yani Kalfa tarafından yapılacaktı.

yollanan 3 Mart 1881 (1 Rebi’ül ahir 1298) tarihli tezkire, Ticaret ve Ziraat Orman ve Maadin Nezareti Mektubi

Kalemi’nin 9 Nisan 1881 (9 Cemazi’el evvel1298) tarihli tezkiresi, :BOA,Yıldız Sadaret Resmi Maruzat Evrakı,

10,/72.
48 Hekimyan’ın “İlm-i Nebatat ve Teşhis-i Ahşab” kitabı için bkz: Mıgırdıç Hekimyan, İlm-i Nebatat, Mihran

Matbaası, 1297 (1879-1880).

edilen gelirin beş kat arttığı görülmüştür136.

Dolayısı ile Orman ve Ma’adin Mektebi’ni

büyütmenin devlet için de bir nevi yatırım

olarak görüldüğünü söylemek yanlış olmaz.
61

59 Hekimyan’ın “İlm-i Nebatat ve Teşhis-i Ahşab” kitabı için bkz: Mıgırdıç Hekimyan, İlm-i Nebatat, Mihran

Matbaası, 1297 (1879-1880).
60 Okula yeni bir bina inşası için Ticaret ve Ziraat Orman ve Maadin Nezareti’nin Tahrirat Meclisi Şubesi,

Mektubi Kalemi arasında yapılan yazışmalar ve Şura-i Devlet evrakları, BOA,ŞD., 1176/1.
61 Orman Mektebi ve yeni bina yapılması ile ilgili ayrıntıların açıklandığı Ticaret ve Ziraat Orman ve Maadin

Nezareti’nin Mektubi Kalemi’nden Sadaret’e yazılan 22 Temmuz 1882 (10 Temmuz 1298) tarihli tezkire, yine

aynı makamdan Şehr-i Emanet’e yazılmış 13 Mart 1883 (3 Cemazi’el evvel 1300) tarihli diğer bir tezkire, Bab-ı

Ali ile Ticaret Nezareti arasında yapılan yazışmalar ve binanın inşası için verilen 30 Nisan 1883 (22 Cemazi’el

ahir 1300) tarihli tezkire, BOA,İ. DH.